1 / 1

2024年5月14日

各位
会社名： 石油資源開発株式会社
代表者名： 代表取締役社長     山下 通郎
コード番号： 1662（東証プライム）
問合先責任者： ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 松本 明紀
電話番号： 03-6268-7111

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

石油資源開発株式会社（JAPEX）は、2024年3月期の個別業績につきまして前期実績値と比較して差異が生

じることから、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.  2024年3月期個別業績数値および前期実績値との差異（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前期実績（A） 233,160 55,373 67,169 58,769 1,078.40
当期実績（B） 190,114 36,347 54,808 46,872 868.63
増減額（B－A） △43,045 △19,025 △12,361 △11,897
増減率（%） △18.5 △34.4 △18.4 △20.2

2.  差異の理由
 当期の個別決算について、売上高、営業利益、経常利益および当期純利益は、原油等の市況価格が前期に比べ

沈静化し、原油、天然ガス、液化天然ガス及び電力等の販売価格が下落したことなどにより減収減益となりまし

た。

以上